
Processo n° 48/2023/PMC;

r^iU'ti KS ! \i)() no MAKA\ll\()
Fls.;. tu 1 l'Ul.l i:i l l KA Ml M( ll*AI.I)i;( ()l,INAS

(OMISSÃO rKUMAMAii: i)i; i,it irA<,Ào- ci'i.

R"b.:

CONTRATO N" 4*>/2()23/Ci'L

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 48/2023 - PMC

PREGÃO ELETRÔNICO N" 04/2023 - CPL/PMC

CONTR.\TO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE ENTRE SI CIH-EBRAM

O MUNICÍPIO DE COLINAS E A

EMPRESA; T. DE M LIMA -

MECNPJ:14.222.17I/0001-70.

O MUNICÍPIO DE COLINAS, ESTADO DO MARANHÃO, inscrita no CNPJ tf
06.1 l3.682.'()OOI-25. com sede na Praça Dias Carneiro - Centro. COI.INAS/MA. através da
(ÓRGÃO CONTRATANTE / ÓRGÃO PARTICIPANTE), doravante denominada
CONTRATANTE, neste ato representada pelo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal. Secretária
Municipal de Saúde
Sr'. SOI.IANL DA SILVA MONTEIRO SILVA

brasileira, poiladora do KCi N" 0.35666252015-3/SESP-MA CPI- NM38.()68.483-()0. rc-sidenle e
domiciliada na cidade de Colinas - MA. RESOLVE registrar os preços da empresa abai.vo
indicada, doravante denominadas 1"ORNLCEDORAS/PRHSTADORAS DE SERVIÇOS: T.

DE M LIMA - .MECNP,I:14.222.I71/0001-70 Endereço: Tv. Santo Antônio n" 272 -
Trizidela, Anexo Ollcina Br 135 - ao Lado do Estádio Osano Brandão - Cidade de

Colinas - MA. Representante: Tiago de Melo Lima, brasileiro, empre.sário
portador do RG:0I724812ÜÜl-9. CPF:0466483732I, residente e domiciliado na
cidade de Colinas - MA. têm. entre si. ajustado o presente CONTRATO, decorrente do
Pregão Eletrônico n" t)4/2l)23 - CPL/P.MC. Ibrmali/ado nos autos do Processo
.Administrativo n" 48/2(123 - PMC. submetendo-se às ciãnsulas e condições abaixo e aos
precciios insiiliiidos pela Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho de 2002. do Decreto Federal
n" 10.024, de 20 de setembro de 2019. do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de
2013, regulamentado pelo Decreto Municipal ii° 04/2023, do Decreto Federal n° 8.538, de
06 de outubro de 2015. da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 c suas
alterações, aplicando stibsidiariamente a Lei Federal n" 8.666, de 21 de junho de 1993 c suas
alterações e dc outras normas aplicáveis ao objeto deste contrato.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Li. O presente Contraio tem por objeto a Contratação de enipre.sa especinü/ada na
prestação de serviços de inanutenção preventiva e corretiva nus veículos otlciaís
peiieiieeiiles à Trota do Município de COLINAS- M.A., coníbrme a.s cspeciticações,
quantidades e condições contidas neste CONTR.ATÜ. Termo de Referência e Proposta dc
Preços da Contratada.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÂO

2.1. Vinciilam-sc ao presente CONTRATO, independentemente de transcrição, o Edital do
Pregão Eletrônico n" 04/2023 - CPL/PMC. a Proposta de Preços da Contratada, e a
respectiva Nota de Empenho.

PAR.AGR.AFO PRIMEIRO - Tazein parle integrante deste contrato os seguintes
documentos;

a) O Edital do Pregão Eletrônico n" 04/2023 - CPL/PMC e seus anexos:

PRtKEi ri RA MIMCIPAI Df. (OI.IX VS-MA 1 ( NP.I: llh.l IS.682.1HtÜl-2?

/  Á , I •
Página ) (Jc 6



••Rnà ESTADO DO MAR.ANHÃOn ■ I • PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

COMISSÃO PERAUNENTE DE LICITAÇAO-CPL

b) A Proposta de Preços Readequada da Contratada;

c) O Termo de Referência;

d) A Ata de Registro de Preços ii° 003/2023 - CPL/PMC

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS E LOCAL DE ENTREGA.

3.1. O valor global deste Contrato é de RS 458.850,00 (quatrocentos e cinqüenta e oito mil
oitocentos e cinqüenta reais), conforme demonstrativo a seguir;

Processo n° 48/2023/PMC

Rub.:

Itén»---- r— EsDeiáflcacSeé'. - Unid.

Qtd. P.CnlL P.ToU.

1 Serviços de Mecânicos Horas 830 R$ 310,00 RS 257.300,00

2 Serviços Elétricos Horas
170 R$ 290,00 RS 49.300.00

3 Serviços de Fundaria e Pintara Horas 190 RS 290,00 RS 55.100,00

r Serviços de Ar Condicionado Horas
155 RS 290.00 RS 44.950,00

5 Alinhamento Horas 125 RS 290,00 RS 36.250,00

6 Balanceamento Hcaas
55 RS 290,00 RS 15.950,00

Total RS 458.850,00

3.1.1. Os preços permanecerão irreajustáveis durante a vigência do presente Contrato.

3.2. Prazo de início da execução dos serviços: A execução dos serviços deverá ser iniciada
em 5 (cinco) dias a partir da emissão da Ordem Serviços pela CON TRATANTE e
recebida pela CONTRATADA;

3.3. Local de prestação dos serviços: Município de COLINAS/MA.

CLÁUSULA QUARTA-DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

25 ■ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 0052 2121 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.19 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39.19 - Manutenção E Conseivação. De Veículos

CLÁUSULA QUINTA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

5.1. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os
acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do
valor do Contrato, de acordo com o constante no art, 65, inc. II, § 2°, da Lei Federal n°
8.666/1993.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS-MA | CNPJ: 06.113.682/0001-25

nNDERF-ÇO: DIAS CARNEmO. N'-lUIÍ - CENTRO - CEPN' ú5.(i')0-000
Página 2 de 6



Processo n" 48/2023/l'MC

ESIADODOMAKANHÃO P,
PRKI Km RA Ml MC 11'Al. I)K COI-INAS "
COMISSÃO PKRMANKNI K l>K I.ICI I AÇÃO- C PI.

Rub-;_

í>[ín

6.1. O conirato lerá viaêiicia de 12 (dose) mcst-s. a partir data de sua a.ssinatura. que
poderá ter sua \ igència prorrogada por iguais e sueessi\ os períodos com vistas a obtenção de
preços e coiidiçõe.s mais vamajosas para a Admiiii.straçào. limitada a 60 (sessenta) meses
conforme art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/03.

6.2. O presente contrato poderá ser prorrogado, mediante termo aditivo, até o limite de 60
(sessenta) meses, caso sejam preenchidos os requisitos abaixo enumerados de forma
simultânea, e autorizado fonnaímente pelo ÓRÍíÃO CONTR-AT.ANTE:

a) Os serviços tenham sido prestados regularmente;
b) O ÓRG.ÃO CONTRATANTE tenha interesse na continuidade dos serviços;
c) O valor do contrato permaneça economicamente vantajoso para a .Administração;
d) A CONTRATADA manifeste expressamente intere.sse na prorrogação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES DA PRESTAÇ.ÃO DOS SERVIÇOS

7.1. São aqtieías prevista no Termo de Referência - Anexo í do editai.

CLÁUSULA OITAVA - DO PAGAMENTO

8.1. São aquelas prevista no Termo de Referência - Anexo I do edital.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1. São aquelas prevista no Termo de Referência - Ane.xo 1 do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

lO.I. São aquelas prevista no Termo de Referência - Anexo I do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

1 1 . 1 . São aquelas prevista no Termo de Referência - Anexo I do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA RESCIS.ÃO

12.1. O presente Contraio poderá ser rescindido na forma e na ocorrência de qualquer das
hipóteses dos anigos 77 a 8U da Lei l\"derai n'\ 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO ACOMPANHAMENTO E DA
FISCALIZAÇÃO

13.1. A execução dos serviços será acompanhada e ITscalizada por Representante da
CONTR.ãTANTL. por ela designado, nos lermos do art. 67 da i.ei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA- DAS COMUNICAÇÕES

I'KKt Km R.V M|:M( ll'Al. l)K COI.IN.VN-M.A 11 XP.J; (If,.113.0X2/(1001-25

I'auiiia3 dc 6



-  EST.VRO DO M Mt VMlÂO

m PRtKKI ri RA Ml MCIPAI DK < OI.IN VS

COMISSÃO ri KM \NEM K DK I 1( l'l \C\0 - Cl'l.
Rub.:

Processo ii'''fa/202:V!'Ml"

Fls.:

14.1. Oiialqucr conninicaçãü ciUrc as partes a rospcilo do presente Contrato, só produzirá
efeitos legais se processada por escrito, medianie protocolo ou outro meio de registro, que
comprove a sua clelivação. não sciuio consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

15,1. A eficácia do Contrato llca condicionada à publicação resumida do instrumento
pela CONTRATANTE, na Imprensa Oncial. até o quinto dia úiil do mês seguinte ao de
sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. após o que deverá ser
providenciado o registro do instrumento pelo setor competente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO REAJUSTE

16.1. Os preços dos serviços objeto desta conliaiaçào. desde que observado o intcrregno
mínimo de 12 (doze) mese.s. contado da data limite para apresentação da proposta de preços
pela licitante na presente licitação ou. nos reajustes subsequentes ao primeiro, da data de
inicio dos efeitos linanceiros do iillimo reajuste ocorrido, poderão ser reajustados utilizando-
se a variação do índice Nacional de Preços ao Consumidor — INPC. acumulado em 12
(doze) meses.

16.2. Os reajustes deverão ser precedidos de solicitação da CONTRAI ADA.

16.2.1. Caso a CONTRATADA não solicite tempestivamente o reajuste e prorrogue o
contrato sem pleiteá-lo. ocorrerá a preclusão do direito.

16.3. Também ocorrerá a preclusão do direito ao reajuste se o pedido tor formulado depois
de e.xtinto o contraio.

16.4. O reajuste terá seus efeitos financeiros iniciados a partir da data de aquisição do direito
da CONTRATADA.

16.5. Nas aferições Unais, o índice utilizado para reajuste sera. obrigatoriamente, o
definitivo.

16.6. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma
não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela
legislação então em vigor.

16.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo
índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo
aditivo.

16.8. O reajuste será realizado por apostilamenlo.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO REEQUILIBRIO ECONOMICG-FINANCEIRO

17.1. Sempre que forem atendidas as condições do CONTRAIO, considera-se mantido seu
equilíbrio cconômieo-finaneeiro.

17.2. A análise da recomposição do equilíbrio cconómico-financeiro pressupõe a verificação
das condições econômicas globais do CONTRATO, mas restringe-se à neutralização dos

1'KKKKITl RA MI NK ll-M, DK í OKINAS-.MA ! IMM: 06.1 l3.íiX:/0(»II-25

1'áüiiia 4 de 6



Processo n" 48/2023/PMi:

KS I ADO DO \I AH \MIÀO C, .
PKKKKII l K \ MrMC IP\I.Di;{ ()l,lNAS

COMI-SSÃO l'KK\lANKA 11- ÜK I l( 11 \(,ÀO-< l'L
Riib.:

efeitos Financeiros dos eventos causadores dc desequilíbrio contratual, conforme disciplinado
nesta Cláusula.

17.3. Com fundamento no disposto pelo art. 65. II. "d" da l,ei 8.666/93. o valor do contrato
poderá ser alterado para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os
encargos do contratado e a retribuição da administração para ajusta remuneração da obra.
serviço ou fornecimento. objeti\ando a manutenção do equilibrio econòmico-flnanceiro
inicial do contraio, na bipóte.se dc sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de
conseqüências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou. ainda,
em caso de força maior, caso fortuilo ou fato do príncipe, contlgurando álea econômica
e.xtraordinária e extracontratual.

17.4. Os pedidos dc reequilíbrio cconómico-rmanceiro de\cm ser instruídos com documentos
que comprovem a ocorrência de algumas das situações previstas pelo item anterior.

17.5. Os pedidos dc reequilíbrio econõmico-financeiro devem ser apreciados pela
administração, a qual deve emitir laudo técnico ou instrumento equivalente, expedido pelo
setor competente, por meio do qual é certillcado se o fato ou «ito ocorrido repercutiu nos
preços pactuados no contrato;

17.6. Na análise dos pedidos de reequilíbrio econõmico-financeiro não deve ser avaliada a
margem de lucro da empresa, mas sim se o lato superveniente é capaz de trazer impactos
financeiros que inviabilizem e/ou impeçam a execução do contrato pelo preço tirmado
inicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DAS ASSINATURAS

Parágrafo Único. As Partes reconhecem que a cópia digitalizada c assinada pelas Partes e
testemunhas do Contrato, qualquer tipo de documento relacionando ao objeto do presente
instrumento produz os mesmos eleitos legais da via tísica original, nos termos da Lei n
13.874/2019 e do Decreto n" I0.278.'2020. e acordam não contestar sua validade, conleiido e
integridade. As Pailes convencional ainda que o Contrato poderá ser assinado, inclusive
pelas testemunhas, dc Ibrina manuscrita ou por meio eletrônico, ainda que não por
cerlillcado emitido pela ICP-Brasil. nos termos ao art. 10. § 2^. da Medica Provisória n°
2-200-2/2001. A assinatura eletrônica será feita, de comum acordo entre as partes, por meio
do Assiiiador SERPRO ou pelo Adobe Acrobat ou pela Plataforma Gov.br

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO

Fica eleito o foro da Justiça Estadual da Comarca de COI.INAS/MA. com reniineia expressa
de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do
presente instrumento.

E assim, por estarem de acordo, ajustadas e contratadas, após lido e achado conforme, as
partes a seguir llrmani o presente Contraio, cm 03 (três) vias do igual teor e forma, para um
só efeito, perante 02 (duas) testemunbas que também os subscrevem.

COLINAS (MA). 01 de março de 2023.

HRKKf.m ItAMI MdlVAl.DI. (()I.INAS-M \!( MM: IMi.l l3.6S2'im01-2S

/ '\í'í /;.* í '*

Pàuinii 5 dc 6



í-.«»

KSTADOnOMAKAMIAO

l-Ur.l KlTl K\ MINK II'A1 l)t:( (ll.INAS

(OMISSÃO CKKMAM S 1 K l)K I.ICI I AC\0 - Í CL

Processo nM8/2023/l'M(;

Fls.;_3Ü_

Sr'. SOLIANL DA SILVA MONTEIRO
SILVA

Secretária Miiiiicipal de Saúde

RG N" 055666252015-3/SF.SP-MA CPF
438.068.483-00

CONTRATAN 1 1-

T. DE .M LIMA - Mí:CNIM:14.222.17I/0001-
70

Tiago de iMelo Lima, brasileiro, empresário
portador do RG:01724812001-9.

CPF:04664837321

Representante Legal da Empresa
CONTRATADA

TESTEMI^HAS:

Nome:

LL . '
CPF:

Nome:

C?V-.CPhM\0[.

l-KKKKITl KA \!IM( II'AI OK (()1.INAS-MA i (MM:

!  r.i'"

Púsinati dc 6



Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO COM RATO N" 49/2023.

■,.\o '""o

FOLHAS;

onnr..; i-ííí ^
Asi.t

w

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL
SAÚDE/SEMUS.
OILII: rO: Contratação dc empresa especializada na prestação de ser\'iços de manutenção
preventiva e corretiva nos veículos oficiais pertencentes à frota do Município de COLINAS- MA.
Valor RS: 458.850,00 (quatrocentos e cinqüenta e oito mil oitocentos c cinqüenta reais).
CONTRATADA: . DE M LIMA-ME CNP.I:I4.222.17I/O00l-70 - MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n" 004/2023- AMPARO LEC AL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas ['osteriores alterações
e Proposta dc Preços, VIGENC4.A: até 12 (doze) me.ses.

Colinas - (MA). 01 dc março dc 2023

CONTRAdANTH:

Sr' Soiianc da Sií\a Moniciro
Secretaria Municijni! dc Saúde.



"^JuutmDAmiÁo. .tóSN 1677-7069 N» 49, segunda-feira, 13 de março de 2023

EXnUTO Of ONTRAIO N< 49/2023

PREftlTURA MUNICIPAL 0£ COLINAS/MA • iECStIAKIA MUNICIPAL SAOüEAEMÚS '
06JCT0; CooEralaçlo de empresa e^eclaHrada na prestação de serviços de manutenção
^evenlrva e corrHKia nos vefculos oficiais pertervcenles i frota, Valor R$ 4S8 850,00
(ouatrocenlos e clnouen» e 0«o rall olloeentos e cinqüenta realslCONTRATADA; T. DE M
UMA - MECNPJ:14.2J7.ni/0001-70- AMPARO IE8AL: Lei Federal n" 0 666/93 e suas
Posteriores alteraçSes e Proposta de Preços, VICEMCIA: até 12 (dote) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Ne 50/2023

FREFEITURA MUNICIPAL DE COUKAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EOUCAÇAO/MMED
OBJETO- ConnataçJo de empresa espedaiuada na prestação de serviços de manutenao
preventiva e corretiva nos veículos oliclais pertencentes I frota, Valor RS; S34.2JD,M
(ouirdientos e trlnla e quatro mil duzentos e vinte lealsl CONTRATADA: T. DE M III4A -
MECNPI-U 222-171/0001-70- AMPARO LEGAL; lei federai n' B 666/93 e suas Posterloies
alteraçftes e Pmpnsia de Preços, VIGFNDA; até 12 (doté) mosrs

1  EXTRAIO DE CONTRAIO H» 51/2023

^ PREfErrURAMUNlOPAL DE COUNASAfA - SECRETARIA MUNIOPAL ASSISTÊNCIA SOCJAlAEMtó |
OBÍIO; Conliataçio de empresa especlalinda na prestação de serviçcps de manutenção l
pres^nra e torretivi. nos veiculos oficiais pertencentes i frora V*v RS; 6»00 (c^o e
(«tenta e um mJ seiscenlose vinte reais) CONTRATADA T DE M UM» - MECNP1:1|^.H1^!-
70- AMPARO UGAL lei Federal n* B.666/93 e suas Postenores idteraçftes e Propcsta de Preços,
i/KÍNCIA até 12 (doic) meses.V  '/rüt:

EXTRATO D€ CONTRATO M» S2/2IH3

^NBEITUWMUNIWALOECOUNASfldA-SECRETARlAMUNiaPAL ASSISTÊNCIASOClAOSEMASç%
OBjm Ccroataçio de empresa espeóaizadJ na prestação de sersíç» de nanrtencio prevrtte e
«rmdva rpc veicules cAlats pertencemes i freto, Vakr RS; 620 6281» rtulnhertcs c uree m:,
setscentosevinte reais) CONTRATAÍIA: T. DE M UMA - ME CNPJ:14222.niA«Ml-TO
•d Federai n' B666/93 e suas Posteriores afteraçôes e PnxJOSta de Preços, VKlCNQfc até 12 Ido»)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
AVISO DE UCTTAClO

PREOAO ELETRÔNICO FN 4/2023- CPl/DP

OBlETO Aquisição de eletrodomésticos, eleito portéteis, balanças, mesa
parMieadora utensílios domesl-cos, botijão de gás vaiio. mangueira e registro de alta
pressão d. fogão para equipa, as cozinhas das escolas de Educação infantil e de Er^o
Fundamental da rede rminlripal de ensino de Dom Pedm/MA. DATA ««tó.
27/03/2023 HORARIO; 9h30mln. «stema Eletrônico UtllliadO.
hups;//vnv»r.comera4domocdro.cc.m.V/. O EdUal esta à disposHão dos mtecessados no
nprtal do MunlCplo vAV«,dpmpedro.ma.sm--.«, no Portal de Compras Dum Pedro
www.compr8sdompedro.com.br e na sede da Comissão Permanente de lld.aç^ - CPL,
sih^ na Praça Teiaetra de Freitas, n« 72, Centro, Dom Pedro/MA telefone |99| 9137-
3808. de 2« a 6' íeira. d.i 081. i» 121i. u..dv pudcilu ser sunsul-aJu. e ubUduv
gratuitamente, e fornecidos elementos, Informações e outros esclarecimentos sobre a
licitação.

Dom Pedro - MA 9 de ma-ço de 2023
GEORGIAHA TROVtó MOREIRA UMA

Preguei'^

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA
EXTRAFO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAtAO DE «"«VIÇO' N»
TP01S001f7023 TOMADA PÉ PRFÇO. N» 015/2022. CONTRATANTE: Preleltura MuniciM
de Fortuna - ma, CNPM)6.140.404/0001-67, através da

^  ̂Admlnlslração e Emanças. Representante. R08ERTA REGINA RODRIGUES SOMES OEUEta
'Wp.m.a/So d- i-rv-ÇOS de de Cnt-o de R.lerAnca ri. AsoslAer.v S«.,l CRAS na

Sede do munlo-po de Fortuna/MA DATA OA ASSINATURA 10/03/2023.
OA COSTA FllHO B. OA ITDA CNPJ n» 14.794.69Ü/0001-27 RUA «MNO N^55, B,
SMA A 9aimo CENTRO PESIOEKTt OUTP-A - M.A CEP: 65.760 000 . R.PRES.NTANTE. -C^fX da costa FHh. portador do CPF nS 268.633.323 53. VALOR DO CONTRATO: RS
49S 793 33 iqualrocentos e noventa e dnco mil, setecentos e noventa e Ués 'e»'» «
e tris car.ta-vos], VtCÍNCIA 04 (quatru) meses. OASE LlCAl: Ul Tedcral nS S.666fl3 c
alterações. Roberta Regina Rodrigues Soares. Sec.etíria Municipal de Administração e
Finanças. , _ .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
AVISO DE UOTAfAO

PREGAO CIFIRÕNICO NS S/2023

lEKQUSIVO ME, EPP, MEU

A Prefeftura MunlciiMi de Joio usboa - MA. oor seu Pregoeiroe Equipe de Aooio.
toma pútifieci para conhecimento de todos que realuari licitação na MODAUOAOE: Pregão
Eielrónlco. TIPO; Menor Preço Por Item. OBJETO: Aquisição d. materiais odontcdoglcco.
rriowo ilASti- 9Rn«rB, BAÇE LEGau lei n» 10 520/02. Elecetn Municipal n' 03/2011. Decreto
federal n" 10024/2019. lei n» A666/93 e as condlçdes do Edital. Data de Abertura: 27 de
março de 2023 4S DBÍC hs |0M horas), horério de BrasAa - DF. O Edital e seus anexos poderio
Mt csnõultados e obtido; no endereço eletrônico wA-a:.comprsdioverriamcntal;.aov.b,-,
Mlp-//R«ol.sboa.inaíov.br, no Mural de licitações - TCE - MA, podendo ainda ser obtido por
meio de soficitação no eanad cplioacJisboa®hotma4.com e, por fim, comult^, Wo e 0^0
em sua «rsão impressa mediante o ceçoliiirnento de RS: 20.00 tvmie rears) airave» de
loocumemo de Arrecadação l^uniclpal), na sede da Comissão Permanente de Licriaçôes Mm
endereço na sede da Prefeitura Municipal de Joio llsboa IMA) s.to na Av. Imperatriz n» 1331,
Centro, nos dias ureis, no riceario das (JR IXJ horas as 1200 horas

MARCtSS VENiaO VIEIRA UMA
firegoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LA60A 6RAN0E 00 MARANHAO

EXIRAIO DE CDNIRATO N' J.032/2023

EXTRATO TERMO DE CONTRAIO N' 01.032/2023. ORIGEM: Processo administrativo n«
031022 001/2022 MODALIDADE: Pregão tlelrômco ISRPI N» 032/2022. CONTRATwn;
MuniciDio de Lagoa Grande do Maranhão/Fundo Munic/pal de Saúde. CNPJ:
12 263201/0001-60. CONTRATADA: W SEREIO E MUNÍZ LTDA, CNPl n»
19 043 776/0001-12. OBJETO: contrataçlo de empresa para fornecimento de
iL».d:-am-i*ps da sa-míC'3 Sífca, de lorma pjrceiadz, atrjves do Fundo Mur^ioal de

do município de lagoa Grande do Marjniião. '{jo','
»  mil e ollocenioç e irinls e dois «ais) OOTACAO ORCAMfNTARIA. 1201
10^03 0029 2 052 - 3 3,90,30.00. fonte: ItóOOOOOOO Transferencia SUS Bloco rie

ViCÊNCIA CO CCUTRATO, « de dote Tc. .no ̂
iífá cornado a parti' da data de as5«n»i«fa e encerramen o em 31/^2023.
^^5rAr;*^4/oS.^'6i»i05: ̂-^un^cíplo^^^de' í^loT^ra^^ S
o Sr Wesley S^e^o Marenc. como Contratada.

eXTRATO OS CONTRATO N« 2.032/2023

ssus

T3O0 3O(W Fonte 1600COOOOO - T-ansferenda SUS Bloco d- Mnnul-nçín Vlü NM»
Da CONTRATO; O praro dc vigência deste ÍeG^ U.
data de assinatura e encerramento em 31/12/2023. FUNDAMENTAR
Federal nP 8 666 de 1993 e alterações. DATA OA MSINATURA. 2wuz/zuza.
SIGNATÁRIOS Município de lagoa Giátide do tUarariliSo/Fundo i.luri.ti&ai de eaude, puisía^cTelir a Sra. Skarlet Policarpo Araúio, como
b"oMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, por sua representante a Sra. Catia
Manuela Gâsparello, como Contratada.

EXTRATO D£ CONTRATO N» 6.032/2023

«MeSciÍ;
ü-MEdIcÃmENTOS "eiREII, CNPJ n» 16.970.999/0001-31. OSJETO: contratação de
enipreva paia lurneuiii.enlu de Meditanienlsr. da Famiacia B-siua.
através do Fundo Municipal de Saúde do munioplo de lagoa Grande
VALOR TOTAL; RS 7.577,00 (sete mil c quinherrtos e setenta c sete
rtBr^MFFTlARIA- 1701-10.303.0029.2.0S2 - 3.3.90.30.00. Fonte: 1600000tK»
Trâ^letíncJa SUS Bloco de Manulençlo, VIGÊNCIA 00 CONTRATO: o »
deste Termo de Contrato strí contado J narhr^ data de
em 31/12/2073. FUNOAMENTALAO LEGAL lei Federal n» 8.666 de W93 o alteraço^
íiTra na ASSINATURA- 38/0712023 SIGNATÁRIOS Mumçiplo de LagoP Grande ̂

MEDICAMENTOS ElHEU, por sua repiesentante a Sra. Jéssica Mana Manni, como
Contratada.

EXTRATO OE CONTRATO N' 7,032/2023

P^XE^^r.o'i^^^prN.r2'/foY''^^^

"^•Grande, do Maranhão. VAIOR TOTAL: RS ,EN
10 W3 0029 2"oS2 .'"I9Ó.3O 00."^'ónte'''l6<l0a»^ - Translérênda SUS ij»

fTwDAMF^ACAo LEGAL: lei Federal n» 8.666 de 1993 e alterações DATA OA
assiNATüRA 28/02/2023 SIGNATÁRIOS; Município de lagoa Grande do
s"S;fis.TíS 7.SÍ
Fnandscfl das Oiagas Sriveira da SUva Júnior, como Contratada

EXTRATO DE CONTRATO N« 5-032/2023

SS5SSS SoSSS
Si 20I/DMiÍm° CONTRATADA:" OTWA DlÃlIBUJDORA MEDICA
CNPl nP 05 S77 401/0001-22. OBJETO, contratação de empresa para ^

lí ' ^..-.w.evézNc ra «tti.kiiijd A ^Éie reais c c.nouêota centavos] OOIAÇAU

nRCAMCPnÁfUA 1Í0MOJ03 0Q29 2.0S2 - 3.3.90,30.00. Fome: 1600000000 •
Tra^ê^da SÜS Bloco de Manutenção. VIGÊNCIA DO CONTRATO: o
emIl/U/ãOlV FÜNDAMEOTAtíoli6A\;'ui'F^de.al^^ de" 1993 e
nTrí na aSSiNATURA- 28/02/2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do

"orsúâ "cprclcntantc a Sra. Rcjanc OlNdra Carvaitm do Nascimento, come
Coatratada,

EXniATO DE CONTRATO H» 1.005/2023

sá?,Ã.'rc=s;is»;^Ts-:r;i^

Carlos uaniei Silva e >iha, como Lontratada.

ÍM dacbtftMS D«4r M* v«nf«»40 r* *Êã4c«*fA
^232 ̂racn

/ 9oa^PROC

axmwne lUnMo ewi8-~nli nnlmw l.NOJ 4» ZVOli^- 1^
,Hrm-.r:-.*C.i"vn,eu„fn-,~e. im-en-.t


